
Муниципальное образование «Прибайкальский район» 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Турунтаевская  

средняя общеобразовательная школа №1» 

 

 

с. Турунтаево                                                          « 19 »  апреля    2022 года 

 

 

Выписка из приказа №27  

§5  

 

Во исполнение приказа Муниципального учреждения Управление 

образования Прибайкальского района от 09 марта 2022 № 65а «Об 

организации работы по подготовке к введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования», в целях обеспечения контроля за 

реализацией муниципального Плана-графика введения обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования, п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Организовать мониторинг готовности учителей школы к реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования. 

2. Утвердить форму мониторинга готовности учителей школы к 

реализации обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования согласно 

приложению 1. 
3. Родионовой С.Н., Родионовой С.Л. – заместителям директора МОУ 

«Турунтаевская СОШ№1» организовать еженедельный сбор информации 

согласно форме мониторинга.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

Родионову С.Н. и Родионову С.Л – заместителей директора МОУ 

«Турунтаевская  СОШ№1». 

 
 

 



Приложение 1 

 

Форма мониторинга готовности учителей школы к реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования 

 

№ 

ФИО 

учител

я  

Учебный 

предмет  

Разработаны и 

утверждены, в 

соответствии с 

требованиям 

обновленных ФГОС: 

Осуществлен

о повышение 

квалификаци

и 

по вопросам 

введения 

обновленных 

ФГОС 

Разработаны и 

утверждены в 

соответствии с 

требованиям 

обновленных 

ФГОС: Планы 

работы по 

функционально

й грамотности 

на 2022-2023 

уч.год 

 

Всего 

балло

в 

Рабочие 

программ

ы по 

учебным 

предметам 

Программы 

внеурочной 

деятельност

и НОО и 

ООО 

 

(расчет 

баллов) 

 порог.знач.

= по 1 б. за 

кажд. 

предм 

порог.знач.= 

по 1 б. за 

кажд. прогр. 

порог.знач.= 

по 1 б. за кажд. 

курсы 

порог.знач.=  1 б.  

1  

Начальные 

классы, 1 

класс  

количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана   

2  

Физкультура

, 1 класс  

количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

3  

Музыка, 1 

класс (при 

наличии) 

количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

4  

ИЗО,  1 

класс 

(при 

наличии) 

количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

5  

Русский 

язык, 

литература, 

родной язык, 

родная 

литература 

количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

6  
Математика  

количество 

раб. 

количество 

раб. 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  



программ программ 

7  

История количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

8  

Биология количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

9  

Иностранны

й язык 

количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

1

0 
 

Физкультура  количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

1

1 
 

Музыка  количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

1

2 
 

Технология  количество 

раб. 

программ 

количество 

раб. 

программ 

количество 

курсов ПК 

наличие плана  

  
Др. 

  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


